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MYRE FISKEMOTTAK AS AVD MYRE Saksbehandler: 

Bolstads vei 15 (JE) Espen Olaf Henriksen 
8430 Myre  
  

    
 
 
 

Inspeksjonsrapport: Inspeksjon ved Myre Fiskemottak AS avd. Myre  
Kontrollnummer: 2021.104.I.SFNO  
 
Kontaktpersoner ved inspeksjonen: 
Fra virksomheten: 
Benedikte Martinsen Åsen  
 
Andre deltagere fra virksomheten:  
Geir Johnsen 
Stig Bekken  

Fra Statsforvalteren i Nordland: 
Espen Olaf Henriksen  
 
Andre deltagere fra Statsforvalteren i 
Nordland: 
Oddlaug Ellen Knutsen   

Resultater fra inspeksjonen 
Denne rapporten omhandler resultatet fra inspeksjon ved Myre Fiskemottak AS avd. Myre 
den 19.05.2021. På grunn av koronapandemien ble inspeksjonen gjennomført som et 
videomøte. Rapporten er å anse som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske 
feil innen to uker etter at rapporten er mottatt. 
 
Statsforvalteren i Nordland avdekket 4 avvik og ga 1 anmerkning under inspeksjonen.   
 
Avvik: 

 Deler av virksomhetens prosessavløpsvann har gått utenom kommunalt nett. 
Virksomheten har heller ikke påslippsavtale med Øksnes kommune. 

 Virksomheten kartla ikke sine utslipp til vann i 2019 eller 2020 og kunne 
dermed heller ikke rapportere totale årlige utslipp eller utslipp per tonn 
produsert fisk. 

 Virksomheten har i 2021 sluppet ut prosessavløpsvann med et innhold av 
fett/olje høyere enn 100 mg/L. 

 Myre fiskemottak AS avd. Myre har levert farlig avfall til virksomhet som ikke 
har nødvendig tillatelse. 

 
Anmerkninger: 

 Måleprogrammets formel for beregning av månedlig utslipp er ikke korrekt. 

Sted: Vår ref.(bes oppgitt ved svar):

Bodø  2012/4168
Dato: Deres ref.:

3. juni 2021 Benedikte Martinsen 
Åsen
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Avvik og anmerkninger er nærmere beskrevet fra side 4 og utover i rapporten.  
 
Oppfølgingen etter inspeksjonen er nærmere beskrevet på side 3. 
 

Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift 
 
3. juni 2021 Espen Olaf Henriksen Oddlaug Ellen Knutsen 
dato kontrollør  seksjonsleder 
 Statsforvalteren i Nordland 
 
 
Kopi av rapporten sendes til: 

 Øksnes kommune 
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1. Informasjon om den kontrollerte virksomheten 
 
Ansvarlig enhet 
Navn: MYRE FISKEMOTTAK AS AVD MYRE  

Organisasjonsnr.: 989281682  Eies av: 989118927  

Bransjenr. (NACE-kode): 10.209 - Bearbeiding og konservering av fisk og fiskevarer ellers  

 
Kontrollert enhet 
Navn:   Myre Fiskemottak AS Anleggsnr.:  1868.0069.01 

Kommune: Øksnes  Fylke: Nordland  

Anleggsaktivitet: Fiskeforedling   

Tillatelse gitt: 1. februar 2019  Sist endret:   
 

2. Bakgrunn for inspeksjonen 
Inspeksjonen ble gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold 
av forurensningsloven overholdes.  Inspeksjonen er en del av Statsforvalterens risikobaserte 
industritilsyn for i år.   
 
Tilsynet ble gjennomført i medhold av forurensningsloven § 48. 
 
Inspeksjonstema

 Internkontroll 
 Prosess og renseutstyr 

 Utslipp til vann 
 Avfall    

 
Rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble avdekket under inspeksjonen og gir 
ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus. 
 
Definisjoner 
Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 
Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre 
miljø, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik. 
 
Andre forhold: Saker som framkom under inspeksjonen og som det kan være nyttig for 
virksomheten og saksbehandlere å kjenne til. Her kan også inngå kommentarer til tema som 
ble tatt opp under inspeksjonen, men der det ikke ble gitt avvik eller anmerkninger.  

3. Oppfølging etter inspeksjonen 
 

 Myre Fiskemottak AS plikter snarest å rette opp de avvik som er beskrevet i denne 
rapporten. For at Statsforvalteren skal kunne avslutte saken, må Myre Fiskemottak AS innen 
15. september 2021 sende en skriftlig redegjørelse som viser hvordan avvik er rettet.  
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Vi ber om at dere stiler svarbrevet eller e-post (sfnopost@statsforvalteren.no) til 
Statsforvalteren i Nordland. 

 
 
4. Vedtak om gebyr 
Vi viser til varsel og informasjon om gebyrplikt som ble gitt til virksomheten den 26. april 
2021. Virksomheter skal betale gebyr for kontroll utført av Statsforvalteren i samsvar med § 
39-3 i forurensningsforskriften. Gebyret skal dekke kostnader med forberedelser, 
gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Gebyrsatser for kontroll av virksomheter etter 
forurensningsloven er fastsatt i forurensningsforskriften § 39-7. 
 
På bakgrunn av medgått og forventet ressursbruk vil Myre Fiskemottak AS bli ilagt et gebyr 
på kr 20 300,- for inspeksjonen, jf. forurensningsforskriften § 39-7. Dette tilsvarer gebyrsats 
3 for tilsyn av inntil en dags varighet. Virksomheten vil få tilsendt en faktura fra 
Miljødirektoratet for innbetaling til statskassen. Vi viser for øvrig til forurensningsforskriftens 
kapittel 39 for ytterligere informasjon om innkreving av gebyr til statskassen. 
 
Klageadgang 
Vedtaket om gebyr kan påklages til Miljødirektoratet innen 3 uker, jf. §§ 28 og 29 i 
forvaltningsloven. Eventuell klage bør være skriftlig begrunnet og adressert til 
Miljødirektoratet, men sendes via Statsforvalteren i Nordland. Statsforvalteren vil vurdere 
endring av vedtaket eller sende saken videre til Miljødirektoratet for endelig vedtak. En 
eventuell klage vil ikke få oppsettende virkning, og gebyret som er fastsett ovenfor må 
betales inn. Dersom Miljødirektoratet tar klagen til følge, vil for mye innbetalt beløp bli 
refundert.  
 
 
5. Innsyn 
Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via postjournalen til Statsforvalteren 
i Nordland (jf. offentleglova) og på Statsforvalterens nettside.  
 
 
6. Avvik  
Vi fant følgende avvik under inspeksjonen: 
 
Avvik 1 
Deler av virksomhetens prosessavløpsvann har gått utenom kommunalt nett. Virksomheten 
har heller ikke påslippsavtale med Øksnes kommune. 
 
Avvik fra:  
Utslippstillatelse for Myre Fiskemottak AS (Øksnes kommune) av 1.2.2019, vilkår 3.2. 
 
Kommentarer: 
Etter tillatelsens vilkår 3.2 skal prosessavløpsvannet føres til på slipp på kommunalt nett. I e-
post med supplerende opplysninger etter inspeksjonen skriver administrerende direktør Ted 
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Robin Endresen: Det er et faktum at [tilkobling for prosessvann] ikke alltid har vært tilkoblet 
slik det skulle, da det har vært utfordringer på kommunalt nett. 
 
Da utslippstillatelsen var på høring, uttalte kommunen at ledningsnettet ikke har kapasitet til 
å ta imot utslippsmengde tilsvarende volumet som Myre fiskemottaks renseanlegg 
maksimalt kan avgi. I utslippstillatelsen er det satt som vilkår at Myre fiskemottak AS avd. 
Myre inngår en påslippsavtale med Øksnes kommune. En påslippsavtale kunne avklart hvor 
mye vann virksomheten kan få lede inn på det kommunale ledningsnettet, men Myre 
fiskemottak har foreløpig ikke fått en slik avtale med kommunen. 
 
I måleprogrammets tabell 1 er det oppgitt vannforbruk per måned for 2019.  Ifølge 
måleprogrammet går det aller meste av dette vannet ut gjennom virksomhetens 
renseanlegg. Høyeste vannforbruk i 2019 var i februar, med et forbruk på 34 592 
kubikkmeter. Hvis dette fordeles jevnt over 28 dager med 20 timers drift, utgjør dette en 
kontinuerlig vannstrøm på 17 L/s. Til sammenligning uttalte kommunen at kapasiteten for 
hele «Sommarøy-siden» av kommunens anlegg er ca. 36 L/s. Utslippet fra virksomheten kan 
med andre ord oppta bortimot halvparten av kapasiteten til kommunens ledningsnett i 
området. Grunnlaget for dagens utslippstillatelse er at dette betydelige utslippet til 
kommunalt nett foregår etter avtale med kommunen. Hvis en slik avtale ikke kan oppnås, 
må virksomheten finne andre løsninger for sitt utslipp til vann, noe som også vil forutsette 
en ny utslippstillatelse. 
 
Virksomhetens målinger av organisk materiale tyder også at på at utslippet har en betydelig 
størrelse sett i forhold til kommunens øvrige utslipp. Resultater fra virksomhetens 
døgnblandeprøver tatt i februar, mars og første del av april 2021 viser et innhold av organisk 
materiale som tilsvarer et kjemisk oksygenforbruk (KOF) på rundt 2500 mg/L, dvs. 2,5 
kg/kubikkmeter. Hvis vi tar utgangspunkt i vannforbruket fra februar 2019, så var utslippet 
av prosessvann i høysesongen opp mot ca. 1235 kubikkmeter per døgn, noe som gir et 
utslipp på ca. 3090 kg KOF per døgn. For utslipp fra husholdninger regnes 1 personekvivalent 
som å tilsvare 120 g KOF per døgn. Ut fra disse tallene tilsvarer utslippene fra Myre 
fiskemottak husholdningsutslipp fra nærmere 26 000 personer. Kommunen er etter 
forurensningsforskriftens kapittel 13 forurensningsmyndighet for utslipp av kommunalt 
avløpsvann fra tettbebyggelse med samlet utslipp mindre enn 10 000 personekvivalenter. 
Større utslipp faller inn under forurensningsforskriftens kapittel 14 og får da Statsforvalteren 
som forurensningsmyndighet.  
 
Myre fiskemottak AS må fortsette sin kartlegging av utslippet for å få avklart om volumene 
estimert i 2019 og konsentrasjonene av organisk materiale målt i 2021 er representative for 
anleggets samlede utslipp til kommunalt nett. Det må videre avklares om kommunen rent 
teknisk kan håndtere utslippets volum og om de etter forurensningsforskriften er rette 
myndighet for utslippets mengde av organisk materiale. Kommunen må også være 
oppmerksom på at kommunalt avløpsvann som er omfattet av forurensningsforskriftens 
kap. 14 skal føres gjennom renseanlegg med sekundærrensing. 
 
Denne inspeksjonsrapporten går med kopi til Øksnes kommune. Vi vil kontakte kommunen 
for å forsikre oss om at de er orientert om behovet for avklaringer knyttet til påslippet til 
kommunalt nett fra Myre fiskemottak AS avd. Myre.
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Avvik 2 
Virksomheten kartla ikke sine utslipp til vann i 2019 eller 2020 og kunne dermed heller ikke 
rapportere totale årlige utslipp eller utslipp per tonn produsert fisk. 
 
Avvik fra: 
Utslippstillatelse for Myre Fiskemottak AS (Øksnes kommune) av 1.2.2019, vilkår 3.6 og 
11.2/11.5. 
 
Kommentarer: 
Etter utslippstillatelsens vilkår 3.6 skal virksomheten dokumentere utslippsmengder i 
prosessavløpsvannet ved å gjennomføre målinger av avløpsvannet. Utslippstillatelsen ble 
gitt 1.2.2019. Virksomhetens måleprogram ble iverksatt først i 2021, med de første målinger 
i februar 2021. Det må nødvendigvis ta noe tid å få på plass et måleprogram, men det er 
likevel lite tilfredsstillende at det måtte gå mer enn to år fra tillatelsen ble gitt til de første 
vannprøvene blir tatt. 
 
Vilkår 11.2 krever rapportering av utslipp av organisk materiale (målt som KOF eller BOF5), 
fett/oljer, totalt nitrogen og totalt fosfor. Det skal rapporteres om årlige utslippsmengder og 
hvor mye som slippes ut per tonn produsert fisk. Vilkår 11.5 spesifiserer at rapporteringa 
skal gjøres til Miljødirektoratet via www.altinn.no. Rapporteringsplikten skal sikre at 
virksomhetens utslipp blir del av nasjonal og europeisk utslipps-statistikk. 
 
Vi tar til etterretning at måleprogrammet nå er iverksatt og at avviket ser ut til å bli lukket 
for året 2021. 
 
Avvik 3 
Virksomheten har i 2021 sluppet ut prosessavløpsvann med et innhold av fett/olje høyere 
enn 100 mg/L. 
 
Avvik fra:  
Utslippstillatelse for Myre Fiskemottak AS (Øksnes kommune) av 1.2.2019, vilkår 3.1.1 
 
Kommentarer: 
Målinger som Myre fiskemottak AS avd. Myre har fått utført på vannprøver fra perioden 
februar til april 2021 har gitt følgende verdier for innhold av fett/olje i mg/L: 100, 110, 230, 
4100. Den høyeste verdien avviker sterkt fra de andre og skyldes mest sannsynlig spesielle 
forhold ved prøven eller prøvetakinga. De andre målingene viser imidlertid også verdier på 
eller over grenseverdien på 100 mg/L i tillatelsens vilkår 3.1.1. 
 
I utgangspunktet forventer vi ikke et så høyt fettinnhold fra behandling av mager fisk som 
torsk og hyse. Utslippstillatelsen stiller krav om bruk av fettavskiller dersom anlegget 
behandler feit fisk. Når det behandles mager fisk, skal det normalt ikke være behov for 
fettavskiller for å holde fettinholdet i avløpsvannet under 100 mg/L. I mager fisk ligger 
fettinnholdet i leveren, og det virker derfor mest nærliggende å undersøke nærmere 
hvordan leveren behandles i fiskemottaket og hva som skjer med leverbiter som kommer til 

http://www.altinn.no/
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silanlegget. Klarer renseanlegget og å skille ut leverbiter, eller blir de presset/knust gjennom 
sila? Kan det gjøres tiltak for å minske mengden lever som følger prosessvannet?
 
 
Avvik 4 
Myre fiskemottak har levert farlig avfall til virksomhet som ikke har nødvendig tillatelse. 
 
Avvik fra:  
Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) §§ 11-8 og 11-12. 
 
Kommentarer: 
Avfallsforskriften § 11-8 krever at virksomheter som produserer farlig avfall skal levere dette 
til virksomhet som har tillatelse til å håndtere farlig avfall. Virksomheten som produserer 
avfallet plikter også å deklarere avfallet i Miljødirektoratets elektroniske løsning, 
avfallsdeklarering.no (deklareringsplikten ligger i avfallsforskriftens § 11-12). 
 
I forbindelse med tilsynet kontrollerte vi registrerte innleveringer av farlig avfall i 
avfallsdeklarering.no. Vi så da at de registrerte innleveringene som var oppført med Myre 
fiskemottak AS avd. Myre som produsent i stor grad var knyttet til Myre fiskemottaks 
avdelinger i Lofoten og i Finnmark. I inspeksjonsmøtet ble dette forklart med at farlig avfall 
fra avdelinga på Myre har blitt innlevert til godkjent mottak av Øksnes kystfiske AS, en 
virksomhet som er nært forbundet til Myre fiskemottak AS på eiersiden.  
 
Når Myre fiskemottak AS avd. Myre overlater innlevering av sitt farlige avfall til Øksnes 
kystfiske, så innebærer dette formelt sett at Myre fiskemottak AS har levert sitt farlige avfall 
til Øksnes kystfiske AS, som ikke har tillatelse til å ta imot farlig avfall. Selv om det er nære 
bånd mellom de to virksomhetene, så har ikke Myre fiskemottak anledning til å la sitt farlige 
avfall bli deklarert som om det har oppstått i Øksnes kystfiske AS. 
 
 
7. Anmerkninger 
Følgende forhold ble anmerket under inspeksjonen: 
 
Anmerkning 1 
Måleprogrammets formel for beregning av månedlig utslipp er ikke korrekt. 
 
Kommentarer: 
I «Måleprogram for Myre fiskemottak» versjon 1 er det fra side 13 gitt en beregningsmetode 
for årlig utslipp. På side 14 er det oppgitt følgende fremgangsmåte for beregning av mengde 
stoffutslipp per måned: 
 

Mengde avløpsvann (m³/mnd.) * snittkonsentrasjon (mg/l) * 1000 = mengde stoffutslipp (kg/mnd.)  
 

Formelen ser ut til å indikere at man ved å sette inn tall for kubikkmeter per måned og mg 
per liter, og deretter gange med 1000, ender opp med en tallverdi for stoffutslipp per måned 
med enheten kg/måned. Dette er ikke korrekt. Multiplisering med 1000 kan utligne at det er 
1000 liter i hver kubikkmeter, men da står man igjen med antall milligram som er sluppet ut 
per måned, ikke kilogram. 
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8. Dokumentunderlag 
Lovgrunnlaget for inspeksjonen var: 

 Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med 
underliggende forskrifter 

 Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 
 Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 
 Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften) 
 Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven fra Statsforvalteren


